



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโปนไพล หมู่ที่ ๒ (คุ้มหนองผักบุ้ง) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโปนไพล หมู่ที่ ๒ (คุ้มหนองผักบุ้ง) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้าย โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๗๘,๑๗๕.๗๙ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ้านงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนไพล หมู่ที่ ๒ (คุ้มหนองผักบุ้ง) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้าย โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๗๘,๑๗๕.๗๙ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทเจ็ดสิบบเก้าสตางค์)๖. บัญชี  
ประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร

ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(คุ้มหนองผักบุ้ง) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	347,772.16	1.3642	474,430.79	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	3,500.00	1.07	3,745.00	
				478,175.79	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			478,175.79	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทเจ็ดสิบบเก้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เทญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)



## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร

ลงลูกรังไหลทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(คุ้มหนองผักบุ้ง) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	760.00	ตรม.	-	-	11.24	8,542.40	8,542.40	ขุดรื้อ 10 ซม.
2	งานคอนกรีต strength 280 ksc	114.00	ลบ.ม.	1,941.31	221,309.34	327.00	37,278.00	258,587.34	ราคาพาณิชย์
3	ทรายหยาบรองพื้นทาง	38.00	ลบ.ม.	470.00	17,860.00	112.00	4,256.00	22,116.00	ราคาพาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @0.10*0.30 ม.	760.00	ตรม.	39.43	29,966.80	5.00	3,800.00	33,766.80	สีบราคา
5	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	274.910	กก.	22.08	6,070.01	3.10	852.22	6,922.23	ราคาพาณิชย์
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	190.00	ม.	-	-	20.60	3,914.00	3,914.00	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	76.00	ม.	-	-	15.22	1,156.72	1,156.72	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	760.00	ตรม.	-	-	9.68	7,356.80	7,356.80	
9	ยางแอสฟัลท์	28.50	ลิตร	60.22	1,716.27	-	-	1,716.27	สีบราคา
10	แผ่นพลาสติก	91.20	ตรม.	8.75	798.00	-	-	798.00	สีบราคา
11	งานลูกรังไหลทาง	11.40	ลบ.ม.	254.00	2,895.60	-	-	2,895.60	สีบราคา

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

347,772.16

(ตัวอักษร)

สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสองบาทสิบหกสตางค์

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 33.00 -33.99 บาท